
 
 
 

 

 

Broj: 03-5194-1 /20 

Dana, 26.11.2020. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J  A  V  N  O      N  A  D   M  E  T  A  NJ   E :     br. 05– PS/20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTACIJA ZA JAVNO NADMETANJE 

Novembar,  2020. godine 



 
 
 

 

Na osnovu Odluke direktora o raspisivanju Javnog nadmetanja putem prikupljanja pismenih 

ponuda, br. 03-5194/20 od 26.11.2020. raspisuje se: 

 

J A V N O    N A D M E T A NJ E  br. 05–PS/20 

 

PREDMET OGLASA: 

 

Raspisuje se Javno nadmetanje za prikupljanje pismenih ponuda: 

 

Prodaja pištolja marke „HS PRODUKT“ model – HS-9 Standard, kalibra 9 x 19 mm po 

LOT-ovima od 1 do 3 (3 komada), na osnovu Rješenja broj 08-02-10/1-03-3-2628/2020 od 

dana 16.10.2020 godine, od strane Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko – dobojskog 

kantona, Uprava policije, Policijska uprava III, Policijska stanica Zavidovići. 

DUKUMENTACIJA: Dokumentacija sa svim neophodnim informacijama za Javno 

nadmetanje broj 05– PS/20 može se dobiti u prostorijama JP ''ŠPD ZDK'' d.o.o. Zavidovići. 

Za informacije obratiti se na brojeve telefona 032/ 877-834, 032/877-753. 

 

Pravo učešća imaju sva fizička i pravna lica koja imaju važeću dozvolu za upotrebu iste vrste 

oružja koja je predmet ove prodaje. 

 

Uvjeti koje moraju ispunjavati ponuđači i dokazi koje dostavljaju u ponudi : 

 

-Ako ponudu dostavlja fizičko lice potrebno je dostaviti:  

 

1. Podatke o fizičkom licu (ime, prezime, ime oca, JMBG, mjesto rođenja, adresa 

stanovanja, državljanstvo, zanimanje, broj telefona i e-mail) – OBRAZAC 1 (u 

prilogu), 

2. Dokaz o uplati garancije za ozbiljnost ponude, za svaki LOT posebna uplata na 

posebnoj uplatnici ( 10% od početne vrijednosti LOT-a, kako je navedeno po LOT-

ovima), 

3. Cjenovni obrazac ponude u KM potpisan od strane ponuđača sa brojem LOT-a na koji 

se aplicira (u prilogu),  

4. Važeće rješenje -  kojim se precizira vrsta i kalibar oružja koji odgovara kalibru oružja 
iz cjenovnog obrasca ponude, a koje nije starije od 6 mjeseci od dana donošenja 

rješenja, 

5. Izjava o prihvatanju uslova licitacije – OBRAZAC 3 (u prilogu). 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

-Ako ponudu dostavlja pravno lice potrebno je dostaviti:  

 

1. Podatke o pravnom licu – OBRAZAC 2 (u prilogu), 

2. Rješenje o upisu u sudski registar kojim ponuđač dokazuje pravo na obavljanje djelatnosti 

uzgoja, držanja, čuvanja ili zaštite životinja; upravljanja i gazdovanja šumama; sportskog 

streljaštva; vođenja civilnih strelišta; naučnog istraživanja za koje je potrebno oružje; 
muzeji; agencije za zaštitu ljudi i imovine; pravna lica koja imaju uspostavljenu 

unutrašnju službu zaštite u skladu s važećim propisima, kao i korisnici lovišta u skladu s 
članom 11. stav 2. Zakona o nabavljanju, držanju i nošenju oružja i municije (Službene 

novine ZDK br. 9/13) – original ili ovjerena kopija od strane nadležnog  organa, 

3. Uvjerenje o poreznoj registraciji, izdato od strane Porezne uprave FBiH, 

4. Uvjerenje o registraciji obveznika poreza na dodanu vrijednost,   

5. Odobrenje za držanje i nošenje oružja - kojim se precizira upotreba i nošenje oružja 

navedenog kalibra, a koje nije starije od 6 mjeseci od dana donošenja, 

6. Dokaz o uplati garancije za ozbiljnost ponude, za svaki LOT posebna uplata na posebnoj 

uplatnici (10% od početne vrijednosti LOT-a, kako je navedeno po LOT-ovima), 

7. Cjenovni obrazac ponude u KM mora biti ovjeren potpisom i pečatom pravnog lica sa 

brojem LOT-a na koji se aplicira (u prilogu), 

8. Izjava o prihvatanju uslova licitacije – OBRAZAC 3 (u prilogu). 
 

NAPOMENA: 

Važeće rješenje - za fizička lica, odnosno Odobrenje za držanje i nošenje oružja za 

pravna lica, kojim se precizira nabavka navedenog kalibra oružja, a koje nije starije od 

6 mjeseci od dana donošenja, mora odogovarati kalibru pištolja koji je ponuđen na 

prodaju u ovoj tenderskoj dokumentaciji, u protivnom će se ponuda smatrati formalno 

– pravno neispravnom. 

 

Pištolji koji su predmet ove prodaje nalaze se u Policijskoj stanici Zavidovići. Svi 

zainteresirani ponuđači mogu izvršiti uvid u navedene pištolje koji su predmet licitacije 

u Policijskoj stanici Zavidovići dana 4.12.2020. u periodu od 10:30 do 11:00 sati. 

Svako zainteresirano fizičko lice za uvid u navedene pištolje morati će popuniti Obrazac 

1 iz tenderske dokumentacije sa brojem protokola JP ŠPD ZDK d.o.o. Zavidovići prije 

samog odlaska u PS Zavidovići, 

Nakon kreiranja zapisnika sa otvaranja ponuda i izbora najpovoljnijeg ponuđača 

zaključit će se ugovor o prodaji a ovjera potpisa kupca vršiti kod nadležnog organa za 

ovjeru. 

Kupac je dužan da u roku 8 dana od dana zaključenja ugovora o prodaji podnese 

zahtjev za izdavanje oružanog lista  kod PS Zavidovići. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

Licitacija će biti punovažna ako ponuđač dostavi ponudu  samo za jedan LOT. 

Ponuda mora biti potpisana od strane podnosioca i mora biti ovjerena potpisom i pečatom 

pravnog lica. 

Svi navedeni dokazi dostavljaju se u ovjerenoj kopiji. Traženi dokazi se dostavljaju u 

zatvorenoj koverti sa naznakom „DOKAZI ZA LICITACIJU BROJ: PS-05/20“ kao i 

naznakom „NE OTVARATI“. 

 

U slučaju da dva ili više ponuđača ponude istu cijenu, bit će pozvani na usmenu licitaciju - 

nadmetanje. U pozivu za usmenu licitaciju, ponuđači/kupci će biti obavješteni o mjestu, 

datumu i početku zakazanog usmenog nadmetanja kao i o najmanjem iznosu podizanja cijene. 

Licitirati se ne može ispod prvobitno ponuđene cijene u ponudi. Ukoliko se jedan od 

ponuđača ne pojavi na zakazanom usmenom nadmetanju ugovor će se dodijeliti 

ponuđaču/kupcu koji je pristupio nadmetanju. U slučaju da se niti jedan ponuđač ne pojavi na 

zakazanom usmenom nadmetanju, LOT se poništava.  

 

Rok za podnošenje ponuda: 

Ponude slati u zatvorenoj koverti najkasnije do 04.12.2020. godine do 11,30 sati  na protokol 

JP “ŠPD ZDK” d.o.o. Zavidovići, sa naznakom “LICITACIJA BR. 05– PS/20“ – pištolja 

marke „HS PRODUKT“ model – HS-9 Standard, kalibra 9 x 19 mm - NE OTVARATI. 

Rok za dostavljanje ponuda ističe 4.12.2020. godine u 11,30 sati. Ponude koje su dostavljene 

po isteku ovog roka će biti vraćene ponuđaču neotvorene. 

      

Prijave slati na adresu: JP “ŠPD ZDK” d.o.o. Zavidovići, Ulica Alije Izetbegovića br.25 

Zavidovići. 

Otvaranje ponuda: Javno otvaranje će se obaviti dana 04.12.2020.godine u 12,00 sati u 

prostorijama Uprave društva u Zavidovićima u Ulici Alije Izetbegovića br. 25. 

  

Uvjeti plaćanja: Ponuđač je dužan uz traženu dokumentaciju priložiti dokaz o uplati 

garancije za ozbiljnost ponude od 10% od početne vrijednosti LOT-a (za svaki LOT posebna 

uplata) u iznosima kako slijedi:  

• za LOT 1 iznos uplate 40,00 KM,  

• za LOT 2 iznos uplate 40,00 KM,   

• za LOT 3 iznos uplate 40,00 KM. 

 

Ponuđačima čija ponuda ne bude izabrana kao najpovoljnija, garancija će se vratiti nakon što 
se zaključi ugovor sa najpovoljnijim ponuđačem. Ukoliko izabrani najpovoljniji ponuđač ne 

zaključi ugovor, garancija se neće vratiti, a ugovor će se zaključiti sa drugorangiranim 

ponuđačem.  

Ukoliko ponuda ne bude kompletna u dijelu tražene dokumentacije (kako za fizičko tako i za 

pravno lice) odnosno ponuđač bude ocijenjen kao nekvalificiran za učešće u nadmetanju, ista 

će se odbaciti.  

 



 
 
 

 

Kriterijum za odabir najuspješnijeg ponuđača:  

Kriterijum za odabir najuspješnijeg ponuđača, u svojstvu kupca, je najviša ponuđena cijena. 

Ugovor će se dodijeliti prvorangiranom ponuđaču koji je ponudio najvišu ponuđenu jediničnu 

cijenu za pištolj.  

Dodatne informacije: 

O rezultatima licitacije ponuđači će biti blagovremeno obavješteni. Zapisnik sa otvaranja 

ponuda će se učesnicima dostaviti u roku od 3 dana. Ukoliko ponuđena jedinična cijena po 

bilo kojem LOT-u je neodređena ili niža od početnih cijena u obrascima, ponuda će se 

smatrati neprihvatljivom i kao takva će biti odbijena. Ne može se ponuditi cijena manja od 

početne cijene prodavca.  

Ukoliko ponuda ne bude kompletna u dijelu tražene dokumentacije odnosno ponuđač bude 

ocijenjen kao nekvalificiran za učešće u nadmetanju, ista će se odbaciti.  

Tekst ove licitacije možete pogledati na našoj web stranici : www.spdzdk.ba. Zainteresovani 

ponuđači za tekst oglasa i obrazac za dostavljanje ponude kao i Izjavu mogu preuzeti na 

pomenutoj web stranici ili putem e-maila. Sve informacije vezano za licitaciju možete dobiti i 

na broj telefona: 032/ 877-834. 

Dostavljeno:         

• Komisija za licitaciju                                                               

• Poslovne jedinice 1-9 

• a/a  

                                                                                                                               

                                                                                              VD DIREKTOR 

                          

_________________________ 

                                                                                                    Jasmin Devedžić, dipl. pravnik 

 

  VD ID za TEHNIČKE POSLOVE 

                                                                                                       

_________________________ 

                                                                                                      Smajil Đonlagić, dipl.ing.šum 

        

                                                                                                          VD ID za EKF POSLOVE 

                          

_________________________ 

          Anto Perković, mr. menadžmenta 

 

             VD ID za PRAVNE POSLOVE  

                          

_________________________ 

               Mesud Čamdžić, dipl.pravnik 

 

 

 

http://www.spdzdk.ba/


 
 
 

 

 

 

 

 

OBRAZAC  1. 

 

podaci za FIZIČKO LICE  koje učestvuje u javnom nadmetanju-licitaciji br: 05-PS-20 

 

 

IME I PREZIME_____________________________________________ 

IME OCA___________________________________ 

JMBG_________________________________________ 

MJESTO ROĐENJA___________________________________________ 

ADRESA STANOVANJA_______________________________________ 

DRŽAVLJANSTVO___________________________________________ 

ZANIMANJE___________________________________________________ 

BROJ ŽIRO RAČUNA (radi povrata garancije ) 

___________________________________________ 

KONTAKT TELEFON / mail _______________________________________________ 

 

 

 

• Oružje mi je potrebno radi    ( zaokružiti odgovarajuće) : 

 

a) Osobne - lične zaštite, 

b) Zaštite imovine, 

c) Sporta i rekreacije. 

 

 

 

 

Potpis ponuđača ____________________ 

 

 

 



 
 
 

 

 

OBRAZAC 2. 

 

podaci za PRAVNO LICE  koje učestvuje u javnom nadmetanju-licitaciji br: 05-PS-20 

 

 

NAZIV PRAVNOG LICA _____________________________________________________ 

IME DIREKTORA ___________________________________________________________ 

OVLAŠTENO LICE ZA ZASTUPANJE __________________________________________ 

ID broj                     ___________________________________________________________ 

DJELATNOST   _____________________________________________________________ 

SJEDIŠTE I ADRESA PRAVNOG LICA  ________________________________________ 

BROJ ŽIRO RAČUNA (radi povrata garancije ) ___________________________________ 

KONTAKT TELEFON / mail __________________________________________________ 

 

 

 

• Oružje nam je potrebno radi    ( zaokružiti odgovarajuće) : 

 

a ) zaštite osobne - lične imovine, 

b ) obavljanje svojih djelatnosti. 

 

 

 

 

 

 

Potpis i pečat ponuđača ____________________ 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

OBRAZAC 3. 

  

IZJAVA O PRIHVATANJU USLOVA LICITACIJE 

 

Prodaja pištolja marke „HS PRODUKT“ model – HS-9 Standard, kalibra 9 x 19 mm 

putem licitacije/javnog nadmetanja broj 05-PS/20 

Ponuđač (fizičko i pravno lice): ________________________________________________ 

Mjesto i adresa: _____________________________________________________________ 

Telefon i e-mail: _____________________________________________________________  

Fax : ______________________________________________________________________ 

Ja (ime i prezime): ____________________ kao ovlašteni predstavnik ponuđača 

_______________________________ (ispunjavaju samo pravna lica) po Javnom pozivu 

za prodaju pištolja putem licitacije/javnog nadmetanja, objavljenom u dnevnom listu 

,,Dnevni Avaz”, pod punom moralnom, krivičnom i materijalnom odgovornošću 

izjavljujem da se slažem u potpunosti sa uvjetima licitacije br. 05-PS/20.  

 

 

Mjesto i datum: _________________________  

 

 

 

Potpis i pečat ponuđača: _______________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

CJENOVNI  OBRAZAC  PONUDE broj 05-PS/20 

 

 

 

 

LOT 1 - Prodaja pištolja „HS PRODUKT“ model – HS-9 Standard, kalibra 9 x 19 mm, 

fabrički broj : H128348 

 

LOT  Vrsta oružja PIŠTOLJ 

Početna 

cijena 

KM bez 

PDV-a 

Ukupna 

vrijednost 

KM bez 

PDV-a 

Ponuđena 

cijena KM 

bez PDV-a 

Ukupna 

ponuđena 

vrijednost 

KM bez 

PDV-a 

 Marka HS PRODUKT  

 

400,00 

 

 

400,00 

  

 Model HS-9 standard 

LOT 1 Fabrički broj H128348 

 Kalibar 9X19 mm 

 Bar code 00008049 

 

 

 

 

 

Potpis i pečat ponuđača: _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

CJENOVNI  OBRAZAC  PONUDE broj 05-PS/20 

 

 

 

 

LOT 2 - Prodaja pištolja „HS PRODUKT“ model – HS-9 Standard, kalibra 9 x 19 mm, 

fabrički broj : H128302 

 

LOT  Vrsta oružja PIŠTOLJ 

Početna 

cijena 

KM bez 

PDV-a 

Ukupna 

vrijednost 

KM bez 

PDV-a 

Ponuđena 

cijena KM 

bez PDV-a 

Ukupna 

ponuđena 

vrijednost 

KM bez 

PDV-a 

 Marka HS PRODUKT  

 

400,00 

 

 

400,00 

  

 Model HS-9 standard 

LOT 2 Fabrički broj H128302 

 Kalibar 9X19 mm 

 Bar code 00008048 

 

 

 

 

 

Potpis i pečat ponuđača: _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

CJENOVNI  OBRAZAC  PONUDE broj 05-PS/20 

 

 

 

 

LOT 3 - Prodaja pištolja „HS PRODUKT“ model – HS-9 Standard, kalibra 9 x 19 mm, 

fabrički broj : H128342 

 

LOT  Vrsta oružja PIŠTOLJ 

Početna 

cijena 

KM bez 

PDV-a 

Ukupna 

vrijednost 

KM bez 

PDV-a 

Ponuđena 

cijena KM 

bez PDV-a 

Ukupna 

ponuđena 

vrijednost 

KM bez 

PDV-a 

 Marka HS PRODUKT  

 

400,00 

 

 

400,00 

  

 Model HS-9 standard 

LOT 3 Fabrički broj H128342 

 Kalibar 9X19 mm 

 Bar code 00008047 

 

 

 

 

 

Potpis i pečat ponuđača: _______________________ 

 


